
Folha:  1/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

J.R. EHLKE & CIA LTDA
76.730.076/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

10/2012

295/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos 
programas desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/05/2012

09/05/2012

02/05/2012   a   31/12/2012

56.000,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 17/2012

DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA
11.083.646/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

10/2012

296/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos 
programas desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/05/2012

09/05/2012

02/05/2012   a   31/12/2012

45.564,30 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 17/2012



Folha:  2/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA
11.487.989/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

10/2012

294/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos 
programas desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/05/2012

09/05/2012

02/05/2012   a   31/12/2012

1.901.989,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 17/2012

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
04.470.877/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

11/2012

297/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de leites especiais destinados à manutenção do Serviço Social da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/05/2012

11/05/2012

09/05/2012   a   31/12/2012

13.737,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 19/2012



Folha:  3/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES
06.035.038/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

11/2012

298/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de leites especiais destinados à manutenção do Serviço Social da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/05/2012

11/05/2012

09/05/2012   a   31/12/2012

43.903,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 19/2012

PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA
81.887.838/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

8/2012

299/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de lancetas e tiras de glicemia, destinados a manutenção dos programas 
desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba, SC, no exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2012

18/05/2012

16/05/2012   a   31/12/2012

9.560,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 15/2012



Folha:  4/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA
04.619.893/0003-70

PREGÃO PRESENCIAL

8/2012

300/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de lancetas e tiras de glicemia, destinados a manutenção dos programas 
desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba, SC, no exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2012

19/05/2012

16/05/2012   a   31/12/2012

43.400,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 15/2012

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA
03.501.603/0001-65

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

306/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

33.403,73 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012



Folha:  5/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA
00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

304/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

57.372,94 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012

MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA
95.433.397/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

303/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

15.428,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012



Folha:  6/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
07.164.711/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

302/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

12.730,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA
05.531.725/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

305/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

20.610,14 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012



Folha:  7/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
10.763.524/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

308/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

16.166,33 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012

DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
01.093.409/0001-62

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

301/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

386,70 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012



Folha:  8/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
02.223.342/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

9/2012

307/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção dos programas e serviços do
Fundo Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/05/2012

30/05/2012

17/05/2012   a   31/12/2012

27.071,71 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 16/2012

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
94.894.169/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

273/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 3.782,55 (três mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), 
correspondente a 25% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/05/2012

22/05/2012

18/05/2012   a   31/12/2012

3.782,55 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  9/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA
02.520.829/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

275/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 3.433,68 (três mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos), 
correspondente a 25% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/05/2012

22/05/2012

18/05/2012   a   31/12/2012

3.433,68 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

LICIMED - DISTRI. MED. HOSPITALARES LTDA
04.071.245/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

277/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 2.175,05 (dois mil cento e setenta e cinco reais e cinco centavos), correspondente a 25%
do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/05/2012

22/05/2012

18/05/2012   a   31/12/2012

2.175,05 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  10/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Maio/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES L
94.516.671/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

278/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 2.872,25 (dois mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos), 
correspondente a 25% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/05/2012

22/05/2012

18/05/2012   a   31/12/2012

2.872,25 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA
10.587.873/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

20/2011

227/2011 - TA 2/2012

LEI 8666/93

O valor total do contrato original fica acrescido em R$ 3.180,00 (três mil e oitenta reais), correspondente a 25% do valor inicialmente 
contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, referente a contratação adicional de 120 (cento e vinte 
horas) de serviços de assistência, necessárias ao atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/05/2012

28/05/2012

24/05/2012   a   31/12/2012

3.180,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA TERCEIRA DO EDITAL

Número do Processo: 24/2011


